



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ENTRE RIOS

Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro - Entre Rios
CEP: 89862-000 CNPJ: 11.306.746/0001-44 Telefone: (49) 3351-0060
E-mail: licitacoes@entrerios.sc.gov.br Site: http://www.entrerios.sc.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 5/2025

Processo Adm.: 5/2025

Data do Processo: 14/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 5/2025
b) Nr. Licitação: 5/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 05/03/2025
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para substituição de Poste com Padrão DCELT de energia elétrica, trifásico, incluindo materiais e mão de obra na UBS João Batista Dell Osbel, visando a melhoria da distribuição de energia elétrica no prédio para o desenvolvimento das atividades da Secretaria da Saúde.*

Participante: JULIANO JOSE ARISI 01972234943

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FIO FLEXIVEL 750V 6,0 MM2-COR FIO VERMELHO	6,000	UND	7,62	45,72
2	FIO FLEXIVEL 750V 6,0MM2 - COR FIO PRETO	6,000	UND	7,65	45,90
3	FIO FLEXIVEL 750V 6,0 MM2 - COR FIO BRANCO	6,000	UND	7,65	45,90
4	BARRAMENTO PENTE MONOFÁSICO DENTE	3,000	UND	2,25	6,75
5	TERMINAL OLHAL CURTO 1 COMPRESSÃO 25.0MM	1,000	UND	3,78	3,78
6	TERMINAL OLHAL CURTO 1 COMPRESSÃO 35.0MM	2,000	UND	4,59	9,18
7	TERMINAL OLHAL CURTO 1 COMPRESSÃO 10.MM	6,000	UND	2,79	16,74
8	CURTO TERMINAL TCM-C PINO COMP.MACICO 35,00	9,000	UND	17,01	153,09
9	CURTO TERMINAL TCM-PINO COMP.MACICO 50,00	3,000	UND	17,91	53,73
10	CABO FLEXIVEL 1KV 25,0MM2 CORFIO VERDE	3,000	UND	32,31	96,93
11	ARRUELA GALVANIZADA 2 ELETRODUTO UND	6,000	UND	4,28	25,68
12	CABO FLEXIVEL 1KV 35,0MM2 COR FIO VERMELHO	15,000	UND	43,02	645,30
13	CABO FLEXIVEL 1KV 35,0MM2 COR FIO AZUL	15,000	UND	43,02	645,30
14	CABO FLEXIVEL 1KV 35,0MM2 COR FIO BRANCO	15,000	UND	43,02	645,30
15	CABO FLEXIVEL 1KV 35,0MM2 COR FIO PRETO	15,000	UND	43,02	645,30
16	DISJUNTOR NEMA TRIFASICO 90A SOPRANO	1,000	UND	153,55	153,55
17	TUBINHO P/ ATERRAMENTO PVC PEQUENO	1,000	UND	13,50	13,50
18	HASTE TERRA 2MTRS 1/2(10.90MM)	1,000	UND	43,20	43,20
19	CINTA PERFURADA COM PRESILHA 1 METRO 17MM 0,40	14,000	UND	4,41	61,74
20	TIGRE-AMANCO CURVA ELETRODUTO 2P.90 AMANCO-TIGRE	2,000	UND	8,19	16,38
21	CABECOTE 2 GALVANIZADO	2,000	UND	14,40	28,80
22	TIGRE- AMANCO LUVA ELETRODUTO 2	4,000	UND	9,45	37,80
23	TIGRE -AMANCO TUBO ELETRODUTO 2 POLEGADAAMANCO-TIGRE	4,000	UND	44,91	179,64
24	DPS 20KA MONOFASICO SPD-20KA-275V ECOBOX-SIBRATEC	3,000	UND	44,01	132,03

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	CAIXA DE MEDIDOR ELETRONICO-MP2 CAIXA GRANDE MEE	1,000	UND	1.170,05	1.170,05
26	PARAFUSO MAQUINA POSTE GALVANIZADO 1/2X200MM	2,000	UND	13,50	27,00
27	Isolador porcelana roldana 72x72mm	2,000	UND	9,00	18,00
28	ARMAÇÃO GALVANIZADA 1X1 ELEMENTO LEVE	2,000	UND	13,68	27,36
29	POSTE CONCRETO DUPLO T 8/600	1,000	UND	1.700,00	1.700,00
30	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO POSTE DE ENERGIA ELETRICA	1,000	UND	2.106,35	2.106,35
Total do Participante:					8.800,00

Total Geral: 8.800,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Entre Rios, 05 de Março de 2025

.....

Assinatura do Responsável